
  

 

15833/18   lw/EL/hm 1 

 JAI.1  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 14. ledna 2019 
(OR. en) 
 
 
15833/18 
 
 
 
 
DAPIX 400 
DATAPROTECT 283 
ENFOPOL 647 
EUROJUST 180 
FRONT 473 
VISA 344 
EURODAC 45 
ASILE 90 
SIRIS 195 
SCHENGEN 66 
CSCI 184 
SAP 38 
JAI 1339 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2018/0316(NLE) 

 

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 

Předmět: Návrh rozhodnutí Rady o uzavření Ujednání s Norským královstvím, 
Islandskou republikou, Švýcarskou konfederací a Lichtenštejnským 
knížectvím o účasti těchto států na činnosti v Evropské agentuře pro 
provozní řízení rozsáhlých informačních systémů v prostoru svobody, 
bezpečnosti a práva 

‒ žádost o souhlas Evropského parlamentu 
  

Dne 3. září 2018 Komise předložila návrh rozhodnutí Rady o uzavření Ujednání s Norským 

královstvím, Islandskou republikou, Švýcarskou konfederací a Lichtenštejnským knížectvím 

o účasti těchto států na činnosti v Evropské agentuře pro provozní řízení rozsáhlých informačních 

systémů v prostoru svobody, bezpečnosti a práva a přílohu k tomuto návrhu1. 

                                                 
1 Dokument 11804/18 + ADD 1. 



  

 

15833/18   lw/EL/hm 2 

 JAI.1  CS 
 

Na své schůzi dne 10. září 2018 posoudila pracovní skupina radů pro SVV (eu-LISA) tento návrh 

společně s návrhem rozhodnutí Rady o podpisu výše uvedeného ujednání a jeho přílohou, které 

Komise vypracovala a které předložila téhož dne2. 

Rada přijala rozhodnutí Rady o podpisu Ujednání mezi Evropskou unií na jedné straně a Norským 

královstvím, Islandskou republikou, Švýcarskou konfederací a Lichtenštejnským knížectvím na 

straně druhé o účasti těchto států na činnosti v Evropské agentuře pro provozní řízení rozsáhlých 

informačních systémů v prostoru svobody, bezpečnosti a práva jménem Unie3 na zasedání konaném 

dne 11. října 2018 společně s přílohou4 k tomuto rozhodnutí. 

Strany podepsaly ujednání v Bruselu dne 8. listopadu 2018. V souladu s ustanoveními Smlouvy je 

předtím, než Rada přijme rozhodnutí o uzavření tohoto ujednání, vyžadován souhlas Evropského 

parlamentu. 

Ačkoli pracovní skupina radů pro SVV posoudila návrh rozhodnutí na své schůzi dne 10. září 2018, 

jeho znění muselo být poté upraveno v důsledku přijetí nového nařízení o agentuře eu-LISA5, 

k němuž mezitím došlo. Rovněž formulace týkající se situace Irska v 5. bodě odůvodnění musí 

zůstat v hranatých závorkách, dokud Irsko v souladu s článkem 4 protokolu č. 21 připojeného ke 

Smlouvám neoznámí, že si přeje účastnit se nařízení (EU) 2018/1726. 

Pracovní skupina radů pro SVV potvrdila upravené znění zjednodušeným písemným postupem, 

který skončil v pátek 21. prosince 2018 ve 14:00, přičemž delegace nevznesly žádné připomínky. 

Vzhledem k výše uvedenému se COREPER/Rada vyzývají, aby rozhodly o předložení návrhu 

rozhodnutí Rady ve znění uvedeném v dokumentu 15832/18 Evropskému parlamentu k vyjádření 

souhlasu. 

 

                                                 
2 Dokument ST 11805/18 + ADD 1. 
3 Dokument 12042/18. 
4 Dokument 12367/18. 
5 Nařízení (EU) 2018/1726, Úř. věst. L 295, 21.11.2018, s. 99–137. 


		2019-01-16T11:47:35+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



